EDITAL DE CONVOCAGAO PARA SESSAO DE ESCOLHA DE VAGA

A Comissao Especial de Contratacdo por Tempo Determinado (CE — CTD) da Diretoria de Ensino
Regido Capivari, nos termos do Artigo 52 da Lei Complementar N2 1.093, de 16 de julho de 2009,
CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos do Processo Seletivo de Agente de Organizagao
Escolar/2024, classificados na lista desta Diretoria de Ensino, para exercer a fungdo em carater
temporario, e baixa as seguintes instru¢es aos candidatos:

| —INSTRUCOES GERAIS

1 - As vagas disponiveis destinam-se a contratagdo por tempo determinado, pelo periodo
maximo de 12 (doze) meses.

2 - A chamada para escolha de vaga obedecera, rigorosamente, a ordem de Classificacdo Final,
por Diretoria de Ensino, publicada em DOE de 16/05/2024.

3 - O candidato convocado devera comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e
do CADASTRO DE PESSOAS FiSICAS — CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente
constituido.

4 - A Comissado Especial de Contratagao por Tempo Determinado (CE — CTD) convoca, para sessao
de escolha, numero maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o
preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessdo, nas hipdteses de nao
comparecimento/desisténcia de candidatos.

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, ndo serd permitida, em hipdtese alguma,
desisténcia ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6 - Ndo haverd nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatario ou ao que nao
atender a chamada no dia, hora e local determinado.

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessdo de escolha de
vaga, serdao chamados os candidatos retardatarios do horario, na data da convocagdo, obedecida
a ordem de classificacado.

7 - O numero de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial sera correspondente
ao cdlculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

7.1 - Iniciada a sessao de escolha de vagas, os candidatos com deficiéncia aprovados, se houver,
serdo convocados a ocupar a 52 (quinta), 302 (trigésima), 502 (quinquagésima), 702
(septuagésima) vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-
se a mesma regra, até que sejam preenchidas todas as vagas disponiveis;

7.2 - Quando a Regido indicar a existéncia de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 52 (quinta) deverad ser
oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;

7.3 - O candidato com deficiéncia concorrera na Lista Geral e na Lista Especial.

8 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverdo aguardar
proxima convocacao para escolha de vaga.

9 - O candidato que atender a convocacdo, mesmo sendo contratado, ndo perderd o direito a
classificagdo obtida no concurso publico.



10 - Observado o disposto no Artigo 42 da Lei Complementar N2 1.093, de 16-07-2009, para ser
contratado, o candidato deverd preencher as seguintes condigoes:

a) estar em gozo de boa saude fisica e mental;

b) ndo ser portador de deficiéncia incompativel com o exercicio da atividade a ser
desempenhada;

c) ndo exercer cargo, emprego ou funcdo publicos na Administracdo direta e indireta da Unido,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do
artigo 37 da Constituicdo Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituicdo Estadual;

d) possuir escolaridade compativel com a atividade a ser desempenhada: Nivel Médio Completo;
e) ter boa conduta.

11- O candidato que escolher vaga devera providenciar o exame médico em clinica especializada
— Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as fungdes de Agente de Organizagao
Escolar.

Il - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: Diretoria de Ensino de Capivari

ENDERECO: — Rua: Regente Feijo, 773, Centro - Capivari/SP
Data: 21/06/2024

HORARIO: 10:00

VAGAS DISPONIVEIS: 55 vagas

CONVOCADOS - LISTA GERAL LISTA GERAL

Classificacdo  Nome Completo RG

30,000
161 Débora Evelin Moreira de Sena Arantes 568826292

30,000
162 Giulia Pinissoli Pires 58742231-2

30,000
163 Ana Carolina Luchetti Bom 649944446

29,000
164 Aline Candelaria Tagarra 40547783 1

29,000
165 Daniela Fagundes Victor MG13369810

28,493
166 Lidiane Cristina Lopes correia costa 255197688

28,493
167 Michele Lopes Almeida 263443917

28,422
168 Suyane Kaline Santos Morelli 458841845

28,493
169 Taiane Vieira Rocha 52286837-X

28,000
170 Maria Luisa de Almeida Marciliano 201188703

28,000

171 Rosinalva Araujo Silva 238935322



172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

Rita de Cassia Valarini

Clariane Aparecida Monteiro da Costa Risso
Edir de Marins

Jaqueline Soares dos Reis

Wagner Sbrama Forner

Josiele Jesus dos Anjos

Ana Heliza Gongalves de Moraes
Mairia Guimardes Mendes

Ana Paula Batista dos Santos

Thalita Fernanda Costa gimenes
Amanda genari Marques dos santos
Lais Mirian dos Reis

Klyshina Aparecida nascimento da silva
Esther Natally Portes da Silva

Sandro Jose Cruz

Rosimeire da Cunha

Fernanda Francisca Da silva

Daiane Antonio Rosa

Maria Eduarda Dias Bernardinelli
Simone dos Santos Campos

Eliane Cristina Groppo

Luana Soares de Lima

Juliana de Jesus Lino Silva

Amanda Lima da Rocha

Adriele Cristine Malachias do Amaral
Rian Kesilei Custédio

Raniel Nobre da Silva Bezerra

Rafael Fagundes Schiavon

Rafael de Oliveira Moreira

Francgoise Freittas Romao de Oliveira Stucchi

Vanessa Sousa de Oliveira

26814551-9

43094654 5

65663317

631289835

457519009

603390936

476476124

498467223

47097927-6

479617624

45677211x

6521897

597081037

555734146

211275943

244225412

394588459

620443789

579264683

291757030

40628230-4

286186627

40068027-0

479147693

491999914

418156633

638492403

393151475

562096644

527463668

228380522

28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
28,000
27,000
26,457
26,457
26,457
26,457
26,457
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
24,422

24,000



203

204

205

206

207

208

209

Sandra Regina Ferreira Tonini Alves
Wanderleia Aparecida Da Rocha
Gislaine Ligea de Carvalho

Sarah Tatiana Barbosa

Nathalia de Lima Lacerda

Mariani de Morais Santos

Thalita Conceig¢do de Lima

Il - VAGAS DISPONIVEIS

CIE

496601

020801

18661

18673

18909

20795

21118

21124

21155

446567

45724

47788

49463

49475

580120

903929

903930

909415

909427

913972

914009

920666

ESCOLA

Prof2 Maria Bernadete Amgarten Peres
Padre Fabiano José Moreira de Camargo
Prof2 Helena de Campos Camargo

Dom José de Camargo Barros

Randolfo Moreira Fernandes

Prof2 Maria Janudria Vaz Tuccori

Prof2 Jeni Apprilante

Bispo Dom Mateus

Prof. Manoel da Costa Neves

Jardim Morada do Sol

S3o Nicolau de Flue

Prof. Antonio de Padua Prado

Prof. Dr. Camilo Marques de Paula
Prof2 Maria Apparecida Pinto da Cunha
Waldemar Thomazine

Prof. Milton Leme do Prado

Cel. Laurindo Gomes Carneiro

Prof. Carlos Tancler

Prof2 Suzana Benedicta Gigo Ayres
Prof2 Deolinda Maneira Severo

Prof2 Joana de Aguirre Marins Peixoto

Prof. José de Campos

226204364

30478316X

321894698

331486271

465360312

483150939

45683796-6

VAGAS

01

01

01

04

06

02

01

01

05

03

03

04

05

02

01

02

02

01

02

03

03

02

24,000
24,000
24,000
24,000
24,000
24,000

24,000



901167 Padre José Bonifacio Carreta

Republicado por conter incorrecdes.

01



