EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE − CTD) da Diretoria de Ensino Região Capivari, nos termos do Artigo 5º da Lei Complementar № 1.093, de 16 de julho de 2009, CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos do Processo Seletivo de Agente de Organização Escolar/2024, classificados na lista desta Diretoria de Ensino, para exercer a função em caráter temporário, e baixa as seguintes instruções aos candidatos:

I – INSTRUÇÕES GERAIS

- 1 As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo período máximo de 12 (doze) meses.
- 2 A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação Final, por Diretoria de Ensino, publicada em DOE de 16/05/2024.
- 3 O candidato convocado deverá comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG e do CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído.
- 4 A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE CTD) convoca, para sessão de escolha, número maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão, nas hipóteses de não comparecimento/desistência de candidatos.
- 5 Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.
- 6 Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao que não atender à chamada no dia, hora e local determinado.
- 6.1 Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessão de escolha de vaga, serão chamados os candidatos retardatários do horário, na data da convocação, obedecida a ordem de classificação.
- 7 O número de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial será correspondente ao cálculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;
- 7.1 Iniciada a sessão de escolha de vagas, os candidatos com deficiência aprovados, se houver, serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 30ª (trigésima), 50ª (quinquagésima), 70ª (septuagésima) vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observandose a mesma regra, até que sejam preenchidas todas as vagas disponíveis;
- 7.2 Quando a Região indicar a existência de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 5ª (quinta) deverá ser oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;
- 7.3 O candidato com deficiência concorrerá na Lista Geral e na Lista Especial.
- 8 Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverão aguardar próxima convocação para escolha de vaga.
- 9 O candidato que atender à convocação, mesmo sendo contratado, não perderá o direito à classificação obtida no concurso público.

- 10 Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar № 1.093, de 16-07-2009, para ser contratado, o candidato deverá preencher as seguintes condições:
- a) estar em gozo de boa saúde física e mental;
- b) não ser portador de deficiência incompatível com o exercício da atividade a ser desempenhada;
- c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituição Estadual;
- d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser desempenhada: Nível Médio Completo; e) ter boa conduta.
- 11 O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame médico em clínica especializada Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funções de Agente de Organização Escolar.

II - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: Diretoria de Ensino de Capivari

ENDEREÇO: - Rua: Regente Feijó, 773, Centro - Capivari/SP

Data: 21/06/2024 HORÁRIO: 10:00

VAGAS DISPONÍVEIS: 55 vagas

CONVOCADOS - LISTA GERAL LISTA GERAL

Nome Completo	R G	
Débora Evelin Moreira de Sena Arantes	568826292	30,000
Giulia Pinissoli Pires	58742231-2	30,000
		30,000
		29,000
· ·		29,000
Daniela Fagundes Victor	MG13369810	28,493
Lidiane Cristina Lopes correia costa	255197688	28,493
Michele Lopes Almeida	263443917	
Suyane Kaline Santos Morelli	458841845	28,422
Taiane Vieira Rocha	52286837-X	28,493
Maria Luisa de Almeida Marciliano	201188703	28,000
Rosinalva Araújo Silva	238935322	28,000
	Débora Evelin Moreira de Sena Arantes Giulia Pinissoli Pires Ana Carolina Luchetti Bom Aline Candelária Tagarra Daniela Fagundes Victor Lidiane Cristina Lopes correia costa Michele Lopes Almeida Suyane Kaline Santos Morelli Taiane Vieira Rocha Maria Luisa de Almeida Marciliano	Débora Evelin Moreira de Sena Arantes Giulia Pinissoli Pires 58742231-2 Ana Carolina Luchetti Bom 649944446 Aline Candelária Tagarra 40547783 1 Daniela Fagundes Victor Lidiane Cristina Lopes correia costa Michele Lopes Almeida Suyane Kaline Santos Morelli Taiane Vieira Rocha Maria Luisa de Almeida Marciliano 568826292 58742231-2 40547783 1 MG13369810 Lidiane Cristina Lopes correia costa 255197688 Michele Lopes Almeida 523443917 52286837-X Maria Luisa de Almeida Marciliano

			28,000
172	Rita de Cássia Valarini	26814551-9	28,000
173	Clariane Aparecida Monteiro da Costa Risso	43094654 5	28,000
174	Edir de Marins	65663317	
175	Jaqueline Soares dos Reis	631289835	28,000
176	Wagner Sbrama Forner	457519009	28,000
177	Josiele Jesus dos Anjos	603390936	28,000
178	Ana Heliza Gonçalves de Moraes	476476124	28,000
179	Mairia Guimarães Mendes	498467223	28,000
180	Ana Paula Batista dos Santos	47097927-6	28,000
181	Thalita Fernanda Costa gimenes	479617624	28,000
182	Amanda genari Marques dos santos	45677211x	28,000
183	Lais Mirian dos Reis	6521897	28,000
184	Klyshina Aparecida nascimento da silva	597081037	28,000
185	Esther Natally Portes da Silva	555734146	27,000
186	Sandro Jose Cruz	211275943	26,457
187	Rosimeire da Cunha	244225412	26,457
188	Fernanda Francisca Da silva	394588459	26,457
189	Daiane Antonio Rosa	620443789	26,457
190	Maria Eduarda Dias Bernardinelli	579264683	26,457
191	Simone dos Santos Campos	291757030	26,000
192	Eliane Cristina Groppo	40628230-4	26,000
193	Luana Soares de Lima	286186627	26,000
194	Juliana de Jesus Lino Silva	40068027-0	26,000
195	Amanda Lima da Rocha	479147693	26,000
196	Adriele Cristine Malachias do Amaral	491999914	26,000
197	Rian Kesilei Custódio	418156633	26,000
198	Raniel Nobre da Silva Bezerra	638492403	26,000
199	Rafael Fagundes Schiavon	393151475	26,000
200	Rafael de Oliveira Moreira	562096644	26,000
201	Françoise Freittas Romão de Oliveira Stucchi	527463668	24,422
	Vanessa Sousa de Oliveira		24,000
202	variessa sousa de Olivella	228380522	

203	Sandra Regina Ferreira Tonini Alves	226204364			
204	Wanderleia Aparecida Da Rocha	30478316X			
205	Gislaine Ligea de Carvalho	321894698			
206	Sarah Tatiana Barbosa	331486271			
207	Nathalia de Lima Lacerda	465360312			
208	Mariani de Morais Santos	483150939			
209	Thalita Conceição de Lima	45683796-6			
III – VAGAS DISPONÍVEIS					
CIE	ESCOLA	VAGAS			
496601	Prof ^a Maria Bernadete Amgarten Peres	01			
020801	Padre Fabiano José Moreira de Camargo	01			
18661	Profª Helena de Campos Camargo	01			
18673	Dom José de Camargo Barros	04			
18909	Randolfo Moreira Fernandes	06			
20795	Profª Maria Januária Vaz Túccori	02			
21118	Profa Jeni Apprilante	01			
21124	Bispo Dom Mateus	01			
21155	Prof. Manoel da Costa Neves	05			
446567	Jardim Morada do Sol	03			
45724	São Nicolau de Flue	03			
47788	Prof. Antônio de Pádua Prado	04			
49463	Prof. Dr. Camilo Marques de Paula	05			
49475	Prof ^a Maria Apparecida Pinto da Cunha	02			
580120	Waldemar Thomazine	01			
903929	Prof. Milton Leme do Prado	02			
903930	Cel. Laurindo Gomes Carneiro	02			
909415	Prof. Carlos Tancler	01			
909427	Profª Suzana Benedicta Gigo Ayres	02			
913972	Profª Deolinda Maneira Severo	03			
914009	Profª Joana de Aguirre Marins Peixoto	03			
920666	Prof. José de Campos	02			

24,000

24,000

24,000

24,000

24,000

24,000

24,000

Republicado por conter incorreções.